GABINETE DO VEREADOR TIÃO DO SINDICATO
Rua Acre, 441. Colina — Telefone: 3558-5649

INDICAÇÃO nº 3/2016 (âmara Municipal de Marian:

: Protocolado sobnº 2&
Excelentíssimo Senhor; Í 3 lk.)í 9:25

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas Em — 28 / EZ2"= .
“ 0614 SEov te DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana = MG. — UUA F SDA

O vereador que este subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa, ouvido

o Plenário, seja remetida a presente INDICAÇÃO ao Sr. Prefeito Municipal para que

juntamente com a Secretária de Obras e Planejamento, se dê prioridade na construção de

uma praça com academia ao ar livre e no asfaltamento do trecho sem pavimentação da

Rua Lucy de Morais até no reservatório onde é feita o tratamento de água, no Bairro

Santana local conhecido como “Matadouro”.

Justificativa:

Procurado por moradores desta comunidade, solicito atenção e empenho do poder

público para melhorar as condições de trafegabilidade, tanto para pedesfres quanto para

veículos.

A solicitação é originada pelo fato de que além de não possuir passeio para os

pedestres, as condições da rua são muito irregulares por ser de terra. Quando chove a água

fica acumulada nas irregularidades da rua sem calçamento causando transtornos e

desconfortos aos usuários, pois, na mesma rua, o espaço no trânsito é disputado entre

pedestres e condutores de veículos.

Vale ressaltar que o bairro Matadouro não possui uma praça de lazer para as crianças e

a construção de uma pracinha com academia ao ar livre, será uma forma de incentivar as

crianças para prática de esporte. Motivado por inúmeras solicitações de moradores daquele

bairro peço a compreensão do poder público ao atendimento deste, que é prioritário para esta

comunidade.

Atenciosamente,

Mariana, 16 de Fevereiro de 2016.

— ALUE
Sebastião André de Carvalho .

Vereador do PTC AMARA MUNICIPAL DE W«twn

E
PROVADO POR UNAI)E!PPJÉ

EMCÃZ' À Ã,(?//É,e
(:!Pn rn','_,_.“:" Fu

—õ—reswe"tº